
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365012132252114 en http://sede.caceres.es

 Por la que se hace público los Resultados Provisionales de la Prueba de Aptitud para la 
obtención del Permiso Municipal de conducción de vehículos Auto-Taxis de la convocatoria 
2/2024.
 

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento Nacional de los Servicios Urbanos e 
Interurbanos de transporte en automóviles ligeros, aprobado por RD 763/1979, de 16 de 
marzo, así como en la Ordenanza Municipal Reguladora del Servicio de Taxis, publicada en 
el BOP de Cáceres nº 0199, de 16 de octubre de 2018, y en uso de las atribuciones que me 
confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local y el artículo 40 del Reglamento Orgánico Municipal.

CONSIDERANDO: Que en el Boletín Oficial de la Provincia nº 0075 del día 18 de abril de 
2024, fueron publicadas íntegramente las Bases Reguladoras para la obtención del Permiso 
Municipal de Conducción de Vehículos adscritos al Servicio de Transporte Urbano de 
Viajeros, aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 30 de marzo de 2024 con el nº 
2024002484.

CONSIDERANDO: Que el día 13 de junio de 2024, a las 17.00 horas, en las dependencias 
de la Policía Local, se procedió a realizar la Prueba de Aptitud para la obtención del 
Permiso Municipal que autoriza a conducir vehículos afectados al servicio por la vigente 
Ordenanza Reguladora del Servicio de Taxis, a los aspirantes que a continuación se 
reseñan:

GERARDO OSCAR BRAVO JABON ***6602**
MIGUEL ANGEL PAVON GONZALEZ ***4305**

ALEJANDRO CALDERA GARCIA ***2761**
BENJAMIN CARLOS PAVON CLEMENTE ***4257**

RUBEN PARRA BAÑEZA ***3932**
ALVARO CERRUDO CERRUDO ***2788**

MARIA NERERA POLO RONCO ***2199**
ALBERTO BORRELLA DONAIRE ***4147**

LAURA BORREGUERO SELVA ***5920**

Referencia:

Expediente: 2024/00009221K

Unidad:    Policía Local y Seguridad Vial

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: PRUEBAS DE APTITUD 
PARA LA OBTENCION DEL PERMISO 
MUNICIPAL DE CONDUCCION DE 
VEHICULOS AUTO-TAXI 
CONVOCATORIA 2/2024.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365012132252114 en http://sede.caceres.es

IVAN URUÑUELA PAVON ***6848**

CONSIDERANDO: Que una vez concluida dicha prueba y examinados los distintos 
ejercicios realizados por los aspirantes, éstos han obtenido la siguiente calificación:

GERARDO OSCAR BRAVO JABON ***6602** APTO
MIGUEL ANGEL PAVON GONZALEZ ***4305** APTO

ALEJANDRO CALDERA GARCIA ***2761** APTO
BENJAMIN CARLOS PAVON CLEMENTE ***4257** APTO

RUBEN PARRA BAÑEZA ***3932** APTO
ALVARO CERRUDO CERRUDO ***2788** APTO

MARIA NERERA POLO RONCO ***2199** APTO
ALBERTO BORRELLA DONAIRE ***4147** APTO

LAURA BORREGUERO SELVA ***5920** APTO
IVAN URUÑUELA PAVON ***6848** APTO

 

Por todo ello, esta Alcaldía RESUELVE: 

Esta Alcaldía, en virtud de lo expuesto HA RESUELTO, HACER PÚBLICO los Resultados 
Provisionales de la Prueba de Aptitud para la obtención del Permiso Municipal de 
conducción de vehículos Auto-Taxis de la convocatoria 2/2024, concediéndose un 
plazo de 3 días hábiles para la presentación de reclamaciones, transcurrido el cual se 
entenderá elevado a definitivo.

RESULTADOS PROVISIONALES PRUEBA APTITUD

GERARDO OSCAR BRAVO JABON ***6602** APTO
MIGUEL ANGEL PAVON GONZALEZ ***4305** APTO

ALEJANDRO CALDERA GARCIA ***2761** APTO
BENJAMIN CARLOS PAVON CLEMENTE ***4257** APTO

RUBEN PARRA BAÑEZA ***3932** APTO
ALVARO CERRUDO CERRUDO ***2788** APTO

MARIA NERERA POLO RONCO ***2199** APTO
ALBERTO BORRELLA DONAIRE ***4147** APTO

LAURA BORREGUERO SELVA ***5920** APTO
IVAN URUÑUELA PAVON ***6848** APTO

Lo que se deberá hacer público para conocimiento de los interesados, de conformidad con 
la normativa vigente y bases de la convocatoria, haciéndose público en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, de la Policía Local y en la página web del Ayuntamiento.
 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365012132252114 en http://sede.caceres.es


		2024-07-02T23:39:15+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-02T23:39:12+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-07-03T08:11:15+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



